[image: image2.png]

关于开展2017年教师现代教育技术
应用能力竞赛的通知

各院、部、处、馆，后勤服务集团：
根据《湖南农业大学教师教学能力竞赛规程（试行）》（湘农大〔2015〕46号，以下简称《规程》）精神，为进一步激励教师潜心教学，提高教育技术应用能力、教学水平和教学质量，学校决定开展2017年教师现代教育技术应用能力竞赛，现将有关事项通知如下：

一、参赛对象

    学校在岗在编、2017年承担本专科教学任务并符合《规程》第十条的专任教师均可参加(本年度未满45周岁准备申报评审教师系列专业技术职务，且未参加过校级以上教学能力竞赛的教师须参加本次比赛）。
二、组织实施

（一）组织机构。为做好竞赛组织工作，教学能力竞赛分校、院两级组织实施。学校成立教师教学能力竞赛委员会，委员会下设评选办公室，办公室设教务处。委员会名单如下：

组  长：易自力

副组长：孙志良  毛祥成

成  员（按姓氏笔画为序）：
王  健  毛祥成  尹  华  田科雄  孙志良   苏建明  李辉勇  杨亦民  肖  芬  吴卫国
何长征  谭燕萍  邹锐标  张云英  张玉上
张林峰  张学文  易自力  林丽娅  易图永

        罗光强  周晓红  洪  彬  莫亚武  徐玉双

        高志强  温圣贤  曹庆荣
办公室下设教务处，办公室主任由洪彬担任。

各学院应根据情况设立院级教学能力竞赛委员会，制定本院竞赛的相关规定，负责学院竞赛的具体组织工作。

（二）竞赛内容。重点考察教师教育技术应用能力，包括多媒体课件或课程教学平台等，作品内容要求覆盖课程主要教学内容，分为理论教学组和实验教学组，评分指标体系参照《湖南农业大学教师现代教育技术应用能力大赛第一轮决赛评分标准》（见附件1）执行。
（三）奖项设置。竞赛设一、二、三等奖和优秀组织奖。
（四）竞赛安排及要求。竞赛分初赛、复赛和决赛。初赛和复赛由各学院制定评审方案和组织评审，决赛由学校统一组织。
1. 学院初赛、复赛要求：
①参赛比例要求。各学院参赛课程数须达到本院所开课程数的20%左右，进入复赛的课程数不少于参赛课程数的50%，具体数额参照《2017年各学院教师现代教育技术应用能力比赛参赛基础数据一览表》（见附件2）。
②时间要求。各学院应在2017年5月19日前完成院级比赛（各学院复赛安排需报学校教师教学能力竞赛委员会办公室备案），按照分配名额评出三等奖获奖作品，并确定推荐参加决赛的教师及作品名单，填写《湖南农业大学教师现代教育技术应用能力竞赛决赛作品推荐表》（见附件3）和《湖南农业大学教师现代教育技术应用能力竞赛参赛作品汇总表》（见附件4），于5月24日前将决赛作品推荐表、决赛参评作品（含微课，需制作成名为“学院+作品名+教师”的文件压缩包）、参赛汇总表、实施方案和总结电子档等一并提交至http://10.8.9.67/（仅限校园网，按照使用说明进行上传）。同时，将除决赛参评作品外的其他材料纸质档盖章签字后提交1份至十教南515。
    ③学院推荐决赛作品具体要求。1名老师限推荐1件作品参加决赛，同时提交1个微课（从参赛课程中选取1个知识点制作1个10分钟左右的微课）。各学院原则上至少推荐1件实验教学组作品。原则上不推荐近三年已获得国家级、省级信息化教学竞赛、多媒体课件比赛奖的作品参加学校决赛。

2. 学校决赛要求。决赛于2017年6月底前完成，分会评和现场决赛两轮进行，两轮成绩各占50%。现场决赛比赛时间为15分钟/人，主要包括软件操作、现场教学以及答辩，由参赛教师本人独立完成。现场决赛时间安排和提交材料要求另行通知。
三、其他事项

（一）各学院要以竞赛为契机，认真对本院任课教师的课件等教学资料进行检查。

（二）优秀组织奖根据各学院竞赛组织情况和获奖情况确定。

    （三）各学院要高度重视，按照竞赛日程安排做好组织工作，合理有效使用竞赛专项经费，及时提交竞赛材料，逾期未提交相应材料的，视为自动放弃。

（四）一等奖、二等奖的获奖教师须在学校或学院的公开课、教学观摩研讨活动中上公开课或作经验介绍。
（五）学校将优先推荐一等奖、二等奖的获奖教师参加省级及以上信息化教学竞赛、微课大赛等。
（六）本次比赛严格按照《规程》要求组织实施，比赛过程中的特殊情况由学校教师教学能力竞赛委员会商议决定。

特此通知。
附件：1.湖南农业大学教师现代教育技术应用能力大赛第一轮决赛评分标准

          2.2017年各学院教师现代教育技术应用能力比赛参赛基础数据一览表

[image: image1]          3.湖南农业大学教师现代教育技术应用能力竞赛决赛作品推荐表

          4.湖南农业大学教师现代教育技术应用能力竞赛参赛作品汇总表

                       湖南农业大学

                               2017年3月9日

湖南农业大学校长办公室                2017年3月9日印发
湘农大通〔2017〕23号

湖南农业大学文件

5